
 

 Seite 1 von 1 
 

 

0
0
1
 0

3
.2

0
1
3
 

 I .  Beschluss   
  

 TOP: 4.7 

 

Stadtrat  

Sitzungsdatum 27.09.2017 

öffentlich 

Betreff: 
MUBIKIN Musikalische Bildung von Kindern und Jugendlichen in Kindertageseinrichtungen und 
Schulen in Nürnberg – Statusbericht und Perspektiven der Finanzierung und Programmentwicklung 
hier: Gemeinsamer Antrag der Stadtratsfraktionen von SPD, CSU, Bündnis 90/Die Grünen und der 
Ausschussgemeinschaft vom 18.02.2016 

Abstimmungsergebnis: 

  einstimmig 

  angenommen / beschlossen, mit     :    Stimmen 

  abgelehnt, mit      Stimmen 

  angenommen mit großer Mehrheit 

  abgelehnt mit großer Mehrheit 

Beschlusstext: 
Der Stadtrat begrüßt die dargestellte Entwicklung des Programms MUBIKIN und empfiehlt Herrn OBM 
die Unterzeichnung der MUBIKIN Kooperationsvereinbarung. 

 
 II.  Referat IV 

 
 III. Abdruck an: 

 

  Ref. I/OrgA         

  Ref. II/Stk         

  Ref. IV/KuF         

 
 
Vorsitzende(r): Referent(in): Schriftführer(in): 

gez. Dr. Ulrich Maly gez. Prof. Dr. Julia Lehner gez. Elke Reh 
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